[image: image1.png]

Администрация Борисоглебского

городского округа

Воронежской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 11.07.2019  № 1835

             г. Борисоглебск

	Об утверждении Перечня  муниципальных услуг, предоставление которых осуществляется по принципу «одного окна» в многофункциональных центрах  (МФЦ)

В соответствии со ст.15 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением администрации Борисоглебского городского округа Воронежской области от 14.05.2015 № 1248 «Об утверждении перечня муниципальных услуг, предоставляемых администрацией Борисоглебского городского округа Воронежской области» (в ред. от 09.12.2015 № 3474 с последующими изменениями) администрация Борисоглебского городского округа Воронежской области  п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемый Перечень муниципальных услуг, предоставление которых осуществляется по принципу «одного окна» в многофункциональных центрах.

2. Постановление администрации Борисоглебского городского округа Воронежской области от 24.02.2016 № 522 «Об утверждении перечня муниципальных услуг, предоставление которых осуществляется по принципу «одного окна» в МФЦ» признать утратившим силу.

3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Муниципальный вестник Борисоглебского городского округа Воронежской области» и разместить на официальном сайте администрации Борисоглебского городского округа Воронежской области в сети Интернет.

Глава администрации                                                                        А.В.Пищугин
УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Борисоглебского городского округа

Воронежской области

от 11.07.2019 № 1835

ПЕРЕЧЕНЬ

МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ, ПРЕДОСТАВЛЕНИЕ КОТОРЫХ ОСУЩЕСТВЛЯЕТСЯ ПО ПРИНЦИПУ «ОДНОГО ОКНА» В МНОГОФУНКЦИОНАЛЬНЫХ ЦЕНТРАХ

1. Включение в реестр многодетных граждан, имеющих право на бесплатное предоставление земельных участков.

2. Выдача архивных документов (архивных справок, выписок и копий).
3. Выдача разрешений на право организации розничного рынка.
4. Выдача разрешения на строительство.

5. Выдача разрешения на использование земель или земельного участка, находящихся в муниципальной собственности или государственная собственность на которые не разграничена без предоставления земельных участков и установления сервитутов.
6. Дача согласия на осуществление обмена жилыми помещениями между нанимателями данных помещений по договорам социального найма.
7. Передача жилых помещений муниципального жилищного фонда в собственность граждан в порядке приватизации.
8. Подготовка и выдача разрешений на ввод объекта в эксплуатацию
9. Подготовка, регистрация и выдача градостроительных планов земельных участков, расположенных на территории городского округа.
10. Предварительное согласование предоставления земельного участка, находящегося в муниципальной собственности или государственная собственность на который не разграничена.
11. Предоставление в аренду и безвозмездное пользование муниципального имущества.
12. Предоставление в собственность, аренду, земельного участка, находящегося в муниципальной собственности или государственная собственность на который не разграничена на торгах.
13. Предоставление в собственность, аренду, постоянное (бессрочное) пользование, безвозмездное пользование земельного участка, находящегося в муниципальной собственности или государственная собственность на который не разграничена без проведения торгов.
14. Предоставление информации о порядке предоставления жилищно-коммунальных услуг населению.
15. Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности и предназначенных для сдачи в аренду.

16. Предоставление информации об очередности предоставления муниципальных жилых помещений на условиях социального найма
17. Предоставление порубочного билета и (или) разрешения на пересадку деревьев и кустарников.
18. Предоставление сведений из реестра муниципального имущества
19. Предоставление сведений информационной системы обеспечения градостроительной деятельности.
20. Прекращение права пожизненного наследуемого владения земельными участками, находящимися в муниципальной собственности или государственная собственность на который не разграничена.
21. Прекращение права постоянного (бессрочного) пользования земельными участками, находящимися в муниципальной собственности или государственная собственность на который не разграничена.
22. Прием заявлений и выдача документов о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения.
23. Прием заявлений, документов, а также постановка граждан на учёт в качестве нуждающихся в жилых помещениях.
24. Приём заявлений, постановка на учёт и зачисление детей в образовательные учреждения, реализующие основную общеобразовательную программу дошкольного образования (детские сады).
25. Принятие документов, а также выдача решений о переводе или об отказе в переводе жилого помещения в нежилое помещение или нежилого помещения в жилое помещение.
26. Принятие на учет граждан, претендующих на бесплатное предоставление земельных участков.
27. Присвоение адреса объекту недвижимости и аннулирование адреса
28. Присвоение спортивных разрядов в порядке, установленном Положением о Единой всероссийской спортивной классификации.

29. Раздел, объединение земельных участков, находящихся в муниципальной собственности и (или) государственная собственность на которые не разграничена.
30. Утверждение и выдача схем расположения земельных участков на кадастровом плане территории.